ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 138

с.Вертикос

От    29.06.2010 года

28 -е собрание, 2-го созыва

О бюджете муниципального

образования «Вертикосского

сельского поселения» на 2010 год

Заслушав и рассмотрев предложения Администрации Вертикосского сельского поселения по внесению изменений и дополнений

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

Внести в решение «О бюджете муниципального образования «Вертикосского сельского поселения» на 2010 год» № 124 от 11.12.2009г. следующие изменения:

1. Утвердить: « Статья 10. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнения работ и оказания услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере до 100% суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, в соответствующем финансовом году – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, коммунальных услуг, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, об участии в семинарах и конференциях; в случаях приобретения проездных билетов на все виды транспорта (за исключением такси), путевок на санаторно- курортное лечение; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, технологического присоединения энергопринимающих устройств, проведения экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

- в размере до 30% суммы договора (контракта), но не более 30% лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в соответствующем финансовом году- по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Томской области.»

2. В Статье 5 в абзаце 4 слова: «до 1 марта» заменить на слова «согласно приложения 5».

3. Утвердить приложение 5 и приложить к настоящему решению.

2. Приложения 3, 3.1,  изложить в новой редакции и приложить к настоящему решению.

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения                                    Г.В.Галинский

Приложение №3 к Решению Совета

Вертикосского сельского поселения

от 29.06.2010 г. № 138

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

 классификации расходов бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на 2010 год

	КФСР
	Наименование разделов и подразделов классификации расходов бюджета
	Ассигнования на

2010 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3222123

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	513000

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2671123

	0112
	Резервные фонды
	21000

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	17000

	0200
	Национальная оборона
	99000

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93000

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6000

	0500
	Жилищно- коммунальное хозяйство
	915278,91

	0501
	Жилищное хозяйство
	433000

	0502
	Коммунальное хозяйство
	113593,91

	0503
	Благоустройство
	368685

	0700
	Образование
	5000

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5000

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	673300

	0801
	Культура
	673300

	0900
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	116458

	0908
	Физическая культура и спорт
	116458

	1100
	Межбюджетные трансферты
	1677

	1104
	Иные межбюджетные трансферты
	1677

	ИТОГО:
5032836,91

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения                                    Г.В.Галинский

Приложение №  3.1 к Решению Совета

Вертикосского сельского поселения

от 29.06.2010 г. № 138

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального

образования «Вертикосское сельское поселение» на 2010 год.

                руб.

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План на 2010 год

	Администрация Вертикосского сельского поселения
	901

	4359536,91

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	901
	0102

	513000

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	513000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0102
	0020300
	500
	513000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	2671123

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	2671123

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020400
	500
	2671123

	Резервные фонды
	901
	0112

	21000

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	0112
	0700500

	21000

	Прочие расходы
	901
	0112
	0700500
	013
	21000

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0114

	17000

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0114
	0920300

	17000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	901
	0114
	0920300
	500
	17000

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	99000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	93000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0203
	0013600
	500
	93000

	Мобилизационная подготовка экономики
	901
	0204

	6000

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	901
	0204
	2090100

	6000

	Выполнение функций государственными органами
	901
	0204
	2090100
	012
	6000

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	433000

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	3600200

	433000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0501
	3600200
	500
	433000

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	113593,91

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	3610500

	113593,91

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0502
	3610500
	500
	113593,91

	Благоустройство
	901
	0503

	368685

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	30000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000100
	500
	30000

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	901
	0503
	6000200

	282000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000200
	500
	282000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	56685

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000500
	500
	56685

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	5000

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	901
	0707
	4310100

	5000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0707
	4310100
	500
	5000

	Физическая культура и спорт
	901
	0908

	116458

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	0908
	5129700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0908
	5129700
	500
	116458

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	1104

	1677

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	901
	1104
	5210600

	1677

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	1104
	5210600
	017
	1677

	МУ «Вертикосский Библиотечно- Досуговый Центр»
	908

	673300

	Культура
	908
	0801

	673300

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	908
	0801
	4409900

	517740

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	908
	0801
	4409900
	001
	517740

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	908
	0801
	4429900

	115560

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	908
	0801
	4429900
	001
	115560

	ИТОГО

	5032836,91

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения                                    Г.В.Галинский

Приложение № 5 к решению Совета

Вертикосского сельского поселения

от 29.06.2010 г. № 138

Предельная штатная численность

1.Численность штатных единиц по разделу «Общегосударственные вопросы»- согласно утвержденного Главой Администрации Вертикосского сельского поселения штатного расписания.

Предельная штатная численность и

ФОТ с ЕСН Администрации Вертикосского сельского поселения.

	Предельная штатная численность
	11  штатных единиц

	Предельный фонд оплаты труда, ЕСН (тыс.руб.)
	2273,5

2. Численность штатных единиц  по разделу МУ «Вертикосский Библиотечно- Досуговый Центр»- согласно утвержденного Главой  Администрации Вертикосского сельского поселения штатного расписания.

Предельная штатная численность и

ФОТ с ЕСН  МУ «Вертикосский Библиотечно- Досуговый Центр»

	Предельная штатная численность
	5,5 штатных единиц

	Предельный фонд оплаты труда, ЕСН (тыс.руб.)
	621,2

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения                                    Г.В.Галинский